UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Edital 004/2023

PROCESSO SELETIVO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

CURSO DE DOUTORDO EM FILOSOFIA

(TURMA 2024 – 1º SEMESTRE)

TERCEIRA ETAPA

Escala das arguições do Projeto de Pesquisa

Dias 11 e 12 de dezembro de 2023

OBS: as arguições serão realizadas por videoconferência.

Link para as arguições do dia 11/12/2023: https://meet.google.com/nzq-jrca-ddb

Link para as arguições do dia 12/12/2023: https://meet.google.com/bnx-gpgg-rpo

Nome dos (as) candidatos (as)

DIA 11 DE DEZEMBRO

Antonio Macedo dos Santos: 11/12/2023 - 9:00 h.

Elias Russini: 11/12/2023 – 9:15 h.

Wendel Miquele de Almeida: 11/12/2023 – 9:30 h.

Orientador indicado: Profº Jorge Luiz Visenteiner

Ricardo Miranda de Castro David: 11/12/2023 – 9:45 h.

Orientadora indicada: Profª Brunela Vincenzi

André Prock Ferreira: 11/12/2023 – 10:00 h

Lucas Lagasse Corrêa: 11/12/2023 – 10:15 h

Orientador indicado: Profº Jorge Augusto da Silva Santos

Ian Salles Botti: 11/12/2023 – 10:30 h.

Orientador indicado: Profº José Renato Salatiel

DIA 12 DE DEZEMBRO

https://meet.google.com/nzq-jrca-ddb
https://meet.google.com/bnx-gpgg-rpo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Tarcísio Diego da Rocha: 12/12/2023 – 9:00 h

Orientador indicado: Profº Lúcio Vaz

Guanair Oliveira da Cunha: 12/12/2023 – 9:15 h.

Orientador indicado: Profº Marco Bazzan

Noêmia Amélia Silveira Fialho: 12/12/2023 – 9:30 h.

Orientador indicado: Profº Marco Bazzan

Tereza Cristina Lopes Duarte: 12/12/2023 – 9:45 h

Orientador indicado: Profº Marco Bazzan

Abiatar David de Souza Machado: 12/12/2023 – 10:00 h

Orientadora indicada: Profª Thana Mara de Souza

Igor Martins Diaz Horta: 12/12/2023 – 10:15 h.

Orientadora indicada: Profª Thana Mara de Souza

Vitória, 08 de dezembro de 2023.

  Atenciosamente,

 Banca Examinadora do processo seletivo do PPGFIL/UFES